CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 192/2022 |

APROVADO
Providencie-se à o

Sala das Sessões, — de de

Senhora Presidente,

Nobres Pares,
  ssa 1/40

Com grande contentamento, uso do presente para parabenizar o novo
Comandante de Operações Terrestres do Exército Brasileiro, o Excelentíssimo Senhor
General Marco Antônio Freire Gomes.

Natural de Pirassununga, incorporou-se às fileiras do Exército em 14 de
fevereiro de 1977, na Academia Militar das Agulhas Negras (AMAN) e desde então construiu
uma carreira sólida e admirável e, certamente empregará sua experiência na nova missão
Junto ao Exército Brasileiro.

Assim essa Edilidade, como representante da população, não poderia
deixar de parabenizá-lo, desejando sucesso em sua nova missão.

Desta forma, REQUEREMOS a Mesa, pelos meios regimentais, sejam
consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao
novo Comandante de Operações Terrestres do Exército Brasileiro, o Excelentíssimo Senhor
General Marco Antônio Freire Gomes pela grande e merecida conquista, enviando-lhe cópia
do presente para que tome conhecimento da singela homenagem desta Casa de Leis.

P
nbda) LM Sala das Sessões, 04 de abril de 2022.

& Carlinhos”

Sandra Valéria Vadalá Muller

Vereadora